
​
Любиковицький ліцей 

Сарненської міської ради​
Сарненського району Рівненської області​

34510, с. Любиковичі, вул. Центральна, 42, тел. (03655)96-2-91  
E-mail: znz_lybikovichi@ukr.net 

 

НАКАЗ 

01 серпня   2024 року                                                                                                       № 20 а/г
​  
Про забезпечення пожежної безпеки  
у Любиковицькому ліцеї 
 
​ Відповідно до статей 42, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 55 Кодексу цивільного захисту України, Постанови Кабінету Міністрів 
України від 26 червня 2023 року №444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 
населення діям у надзвичайних ситуаціях» (зі змінами), розпорядження голови 
Сарненської районної військової адміністрації від 12 липня 2023 року №82 «Про 
забезпечення пожежної безпеки на території Сарненського району», з метою 
попередження пожеж, загибелі та травмування учасників освітнього процесу  
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Завгоспу закладу освіти Головиній С.О.: 
1.1​ Провести огляд та здійснити профілактичні ремонти елекроустановок, 

електромереж, опалювального, вентиляційного, технологічного та іншого 
інженерного обладнання. 

 (До 01.09.2024) 
1.2​ Провести перевірку технічного стану внутрішнього і зовнішнього 

пожежного водопостачання, а також забезпечити приміщення ліцею 
необхідною кількістю первинних засобів пожежогасіння, покажчиків та 
знаків безпеки, стану еваковиходів, комплектацію пожежного щита. 

 (До 01.09.2024) 
1.3​  Провести заміри опору ізоляції і перевірку спрацювання приладів захисту 

електричних мереж та електроустановок від короткого замикання. 
 (До 01.09.2024) 

1.4​ Перевірити наявність інструкцій з пожежної безпеки, за необхідності 
опрацювати нові інструкції або переглянути і доповнити чинні. 

 (До 01.09.2024) 
1.5​ Провести додаткові протипожежні інструктажі з працівниками.  

(До 01.09.2024) 
1.6​ Провести перевірку знань працівників загальних інструкцій з пожежної 

безпеки. 
 (До 01.09.2024) 



1.7​ Заборонити експлуатацію несправних приладів опалення, нагрівальних 
приладів та саморобних нагрівальних приладів. 

 (До 01.09.2024) 
1.8​ Забезпечити очищення службових, складських та господарських приміщень 

і територій, горища від горючих матеріалів, постійно тримати їх 
незахаращеними. Заборонити спалювання сміття та відходів на території 
закладу. 

  (До 01.09.2024. Постійно) 
1.9​ Привести у відповідність до вимог нормативно-правових актів схематичні 

плани евакуації учасників навчального процессу на випадок виникнення 
пожежі та вивісити їх на видних місцях, установити порядок (систему) 
оповіщення про пожежу, з яким (якою) необхідно ознайомити всіх 
працівників згідно з штатним розписом.  

(До 01.09.2024. Постійно) 
1.10​ Привести  у відповідність до вимог норм та правил пожежної безпеки 

шляхи евакуації. 
   (До 01.09.2024. Постійно) 

1.11​ Заборонити та недопускати випалювання рослинності або її залишків на 
території ліцею.  

(Постійно)  
2.​ Працівникам закладу освіти: 
2.1​При відключенні електроенергії для освітлення приміщень використовувати 

електричні ліхтарі, генератор (застосовувати свічки та інші джерела 
відкритого вогню категорично заборонено). 

 (Постійно) 
2.2​Організовувати та проводити серед населення просвітницько-розяснювальну 

роботу із запобігання виникнення пожеж.  
(Постійно) 

2.3​Організовувати та проводити захлди з популяризації культури безпеки 
життєдіяльності серед дітей і молоді шляхом проведення змагань, 
фестивалів, зборів.  

(Постійно) 
3.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на завгоспа Головину С.О. 

 
 
 

Директор  ліцею                                                       Наталія КОСТЕЦЬКА 

 


